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 DĖL NEPRITARIMO TEISĖS AKTŲ PROJEKTAMS  

 

Susipažinome su LR Sveikatos apsaugos ministerijos kartu su VLK parengtais ir pateiktais 

derinimui Vyriausybės nutarimų (Nr. 551, 389, 370) pakeitimais. Informuojame, kad kategoriškai 

nepritariame visiems šiems teisės aktų pakeitimams, nes jie prieštarauja Lietuvos Respublikos Seimo 

2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 „Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos“ patvirtintos Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos (toliau – 

Vyriausybės programa) nuostatoms – užtikrinti kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų ir gydymo 

prieinamumą visiems gyventojams. 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad: 

- kriterijus pagal savivaldybių gyventojų skaičių nėra pagrįstas ir neaišku, kodėl nustatomas 

būtent toks skaičius kaip pvz., 40 000. Savivaldybės, kurios turi tik šiek tiek mažesnį nei nurodytas 

gyventojų skaičių (pvz., Kretingos rajono savivaldybėje 2026-01-01 deklaruotų gyventojų buvo 39 

313), paranda galimybę teikti paslaugas, nors kai kurios savivaldybės, būdamos regiono centru, turi 

daug mažiau gyventojų, bet dėl regiono centro statuso jų gydymo įstaigos paslaugas teikti galės ir dar 

gaus papildomas PSDF lėšas. 

- stacionarinių vaikų ligų profilių atvejų skaičiaus kriterijus (1100) tiesiog yra nustatytas 

dirbtinai be jokio pagrindimo ir neatitinkantis realybės, nes realiai jį pasiekti rajono ligoninėms yra 

neįmanoma (pvz., Kretingos ligoninė, kai turėjo 40 lovų vaikų stacionare – 900 atvejų, dabar turima 

10 lovų – 347 atvejai). 

- stacionarinių vaikų ligų paslaugų įkainiai nebuvo didinti eilę metų, todėl neatitinka realių 

kaštų. 

- savivaldybės nuolat sprendžia sistemines Lietuvos problemas, prisidėdamos savo lėšomis, 

pvz., pedagogų pritraukimas ir papildomas išlaikymas, paskatos policijos darbuotojams, prisidėjimas 

prie medikų pritraukimo, investicijos į gydymo ir kitų pastatų remontus ir pan. naujuose teisės aktuose 

numatytas savivaldybės finansavimas gydymo paslaugų dar labiau nepagrįstai didins savivaldybių 

finansines išlaidas, kurios jau savivaldai tampa nebepakeliamos. 
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- vadovaujantis Lietuvoje galiojančiais teisės aktais, savivaldybių lėšos gali būti skiriamos 

tos savivaldybės gyventojams, todėl kyla teisinis neaiškumas dėl gydymo paslaugų finansavimo 

savivaldybių lėšomis, nes sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos visiems Lietuvos gyventojams, 

užtikrinant jų teisę į sveikatos priežiūros paslaugas ir nežiūrint jų gyvenamosios vietos deklaravimo. 

- Kretingos rajono demografinė situacija kinta nežymiai, o VšĮ Kretingos ligoninės paslaugų 

apimtys didėja, užtikrinama aukščiausia paslaugų kokybė, todėl siūlomi ribojimai ar paslaugų 

atsisakymas neigiamai paveiks paslaugų prieinamumą gyventojams ir regiono sveikatos sistemos 

stabilumą, o tai prieštarauja Vyriausybės programos nuostatoms. 

 

Savivaldybės meras     Antanas Kalnius  
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